FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 001/2009

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS e PRESIDENTE do CONSELHO DIRETOR da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO que o Presidente submeteu à apreciação e ao julgamento deste Egrégio Conselho o Processo nº 001/2009 – CD referente à Prestação de Contas e ao Relatório de Atividades da Fundação Universidade do Amazonas, relativos ao exercício de 2008;

CONSIDERANDO o que decidiu este Conselho, por unanimidade, ao apreciar o Parecer emitido pela Relatora, em reunião ordinária realizada nesta data,

RESOLVE:

 I - APROVAR, nos termos do Parecer do Relator, a Prestação de Contas e o Relatório de Atividades da Fundação Universidade do Amazonas, referentes ao exercício de 2008.

II - AUTORIZAR o encaminhamento à Controladoria Geral da União no Estado do Amazonas, para os devidos fins.

SALA DE REUNIÕES DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, em Manaus, 20 de março de 2009.

Hidembergue Ordozgoith da Frota

Presidente

Maria Hermengarda de Oliveira Junqueira

Relatora

Raimundo Lopes Filho

Membro

Maria Hercília Tribuzzy de Magalhães Cordeiro Membro

mario Harelia rulordecio